
 

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.312 del 29-11-2024 - Atto firmato digitalmente 
 

 
COMUNE DI TAURISANO 

(PROVINCIA DI LECCE) 
 

UFFICIO: SINDACO 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE, al fine di portare a compimento i lavori di collaudo delle opere di domotica eseguite 
presso l’edificio della Scuola Primaria “G.C. Vanini” di Via Addis Abeba, si rende necessaria la 
sospensione delle attività didattiche e la completa disponibilità dei due blocchi dell’edificio con le 
seguenti modalità: 

- Lunedì 2 dicembre 2024: chiusura del padiglione sud. Nel padiglione nord le attività scolastiche 
si svolgeranno regolarmente. 

- Martedì 3 dicembre 2024: chiusura del padiglione nord. Nel padiglione sud le attività 
scolastiche si svolgeranno regolarmente. 

 
CONSIDERATO pertanto che, per consentire l’esecuzione in sicurezza di detti interventi, i padiglioni 
saranno chiusi alle attività scolastiche in giorni alterni e le scolaresche potranno regolarmente svolgere 
la propria attività scolastica nella giornata in cui il padiglione di assegnazione non è convolto nelle 
operazioni anzidette. 
 
RAVVISATO che, al fine di tutelare la salute e l’incolumità degli alunni interessati, si rende necessario 
disporre la chiusura della Scuola Primaria “Giulio Cesare Vanini” secondo la modalità sopra 
specificate. 
 
RITENUTO che sussistono i presupposti per l’adozione di apposita ordinanza di interdizione 
temporanea dei suddetti locali, in quanto temporaneamente non idonei a garantire adeguati livelli di 
sicurezza. 
 
VISTO il D. lgs. n. 267 del 2000 (Testo Unico enti Locali), con particolare riferimento all’art. 54 in 
materia di potere di ordinanza, ai sensi del quale il Sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con atto 
motivato provvedimenti contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine 
di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana. 
 
VISTO lo Statuto comunale; 

ORDINA 
 

per i motivi in premessa evidenziati ed al fine di salvaguardare la salute e l’incolumità degli alunni 
interessati, 
 



 

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.312 del 29-11-2024 - Atto firmato digitalmente 
 

1. la chiusura della Scuola Primaria “Giulio Cesare Vanini” di Taurisano, per i giorni 2 e 3 
dicembre 2024 secondo le seguenti modalità: 

- Lunedì 2 dicembre 2024: chiusura del padiglione sud. Nel padiglione nord le attività 
scolastiche si svolgeranno regolarmente. 

- Martedì 3 dicembre 2024: chiusura del padiglione nord. Nel padiglione sud le attività 
scolastiche si svolgeranno regolarmente. 

2. che il servizio di refezione scolastica per le classi a tempo pieno del plesso interessato, sia 
svolto regolarmente a favore degli alunni che svolgeranno le attività scolastiche, tenendo conto 
delle modalità di chiusura di cui sopra.  

 
DISPONE 

 
 Che la presente Ordinanza sia resa esecutiva mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 

on line, oltre all’inserimento della stessa sul sito istituzionale del Comune; 
 

 Che copia della presente sia inviata: 
o all’Ufficio Scolastico Regionale della Puglia e Territoriale di Lecce; 
o ai Dirigenti Scolastici interessati; 
o alla Prefettura di Lecce; 
o ai Responsabili dei Settori Urbanistica - Assetto del Territorio Ambiente, Lavori 

Pubblici e manutenzioni, Servivi Sociali e alla Persona, Polizia Locale per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Ai sensi dell'art.3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato 
ricorso alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al 
Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. 
ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 
 
Dalla Residenza Municipale, 29 Novembre 2024 

   IL SINDACO 
Luigi GUIDANO 

 
 
 
 


